2
2

[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 24.03.2020 №3/16 «Об утверждении Положения о демонтаже нестационарных объектов, самовольно (незаконно) размещенных на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на территории Новокузнецкого городского округа»
Принято
Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«____» ________ 2021 года
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 24.12.2013 №16/198 «Об утверждении Правил благоустройства территории Новокузнецкого городского округа», руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов:

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 24.03.2020 №3/16 «Об утверждении Положения о демонтаже нестационарных объектов, самовольно (незаконно) размещенных на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на территории Новокузнецкого городского округа» следующие изменения:

1.1. В приложении №2 «Положение о комиссии по принятию решений о демонтаже нестационарных объектов, самовольно (незаконно) размещенных на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на территории Новокузнецкого городского округ»:
1.1.1. абзац четвертый пункта 5 после слов «промышленности и экологии» дополнить словами «, а в его отсутствие - иной депутат Новокузнецкого городского Совета народных депутатов».
1.1.2. нумерацию пунктов, начиная со второго пункта 18 по пункт 21, изменить соответственно на 19, 20, 21, 22.
1.2. Абзац первый пункта 4.5 приложения №3 «Положение о демонтаже нестационарных объектов, самовольно (незаконно) размещенных на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на территории Новокузнецкого городского округа» изложить в следующей редакции:

«Администрации районов не несут ответственности за продукты питания, пришедшие в негодность в течение периода хранения по причине истечения срока их годности.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие в части пункта 1.2 настоящего решения, на правоотношения, возникшие с 09.10.2020.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по развитию городского хозяйства, промышленности и экологии.
И. о. председателя
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

                             И.В. Погребняк
Глава города Новокузнецка                                                                             С.Н. Кузнецов
г. Новокузнецк
«» __________ 2021 года
№ ___/____